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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,449,027.76 990,416.35 4,003,951.254,994,367.60

720,000.00 15,000.00 705,000.00Dietas 720,000.00

3,591,838.84 304,557.03 3,031,421.65Sueldos Básicos 3,335,978.68

262,236.69 269,222.57 -16,585.88Decimotercer Mes 252,636.69

262,236.69 120,278.61 126,958.08Decimocuarto Mes 247,236.69

460,000.00 275,967.00 9,833.00Beneficios 285,800.00

120,000.00 0.00 120,000.00Jornales 120,000.00

32,715.54 5,391.14 27,324.40Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

32,715.54

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 781,339.18 1,079,266.42 644,967.001,724,233.42

55,000.00 131,422.00 8,578.00Ceremonial y Protocolo 140,000.00

115,000.00 1,326.00 113,674.00Viáticos Nacionales 115,000.00

75,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

85,000.00 0.00 85,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

85,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Agua 2,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

20,000.00

195,739.18 942,300.00 205,583.42Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,147,883.42

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

20,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

2,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios Jurídicos 15,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2024Fecha del: 31/12/2024

USUARIO: ANA.DIAZ
EJERCICIO: 2024

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:07 a.m.
07/01/2025

LA IGUALA, LEMPIRA

07/01/2025 11:07:35 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

15,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

15,000.00 4,218.42 14,281.58Comisiones y Gastos 
Bancarios

18,500.00

10,000.00 0.00 -12,750.00Publicidad y Propaganda -12,750.00

111,600.00 0.00 111,600.00Servicio de Internet 111,600.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 737,033.37 317,525.15 68,184.22385,709.37

70,000.00 14,076.00 30,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

44,076.00

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

50,000.00 166,768.00 -206,768.00Productos de Papel y Cartón -40,000.00

160,558.16 0.00 -39,441.84Llantas y Cámaras de Aire -39,441.84

40,000.00 9,408.70 35,491.30Gasolina 44,900.00

306,475.21 87,664.45 218,810.76Diésel 306,475.21

15,000.00 688.00 14,312.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

60,000.00 28,435.00 -8,735.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

19,700.00

35,000.00 10,485.00 24,515.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,615,003.70 2,606,917.82 4,743,085.887,350,003.70

6,615,003.70 2,606,917.82 4,743,085.88Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,350,003.70

40000  BIENES CAPITALIZABLES 14,055,597.56 2,621,095.80 10,842,875.1513,463,970.95

7,576,000.00 1,527,776.89 6,261,596.50Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,789,373.39

5,422,950.55 1,093,318.91 3,524,631.64Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,617,950.55
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0.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

0.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

0.00

56,647.01 0.00 56,647.01Equipos Varios de Oficina 56,647.01

27,638,001.57 7,615,221.54 20,303,063.50Total: 27,918,285.04
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